
  

" e 

HEAR LL AA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS S Zo 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION RUBI NDESCA 
AR 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-* Ú 8 3 4 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de ta República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1520 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 
aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 
con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

No | Expedi | Compañía Notaria de Constitución Registro Mercantil domicilio actual [| Domici 
“ ente lio 

Fecha Ño Cantón Fecha | Cantón No. | Tomo 
  

  

144232 | FAHROVI CIA. LTDA. 06/07/2011 37 | QUITO 27/01/2012 | QUITO 207 | 143 QUITO 
  

2 ECUADOR FARMS 
144248 | S.A. DEVELFARMS 22/11/2011 29 | quITo 23/01/2012 | QUITO 138 | 143 QUITO 
  

144253 | RENEEUSA S.A, 26/10/2011 3 | QUITO 03/01/2012 | QUITO 5 | 143 QUITO 
  

4 LEVALTA 
CONSTRUCCIONES 

144284 | S.A. 21/11/2011 32 | QUITO 20/01/2012 | QUITO 125 | 143 QUITO 
  

5 SAVERTUR CIA. 
144288 | LTDA. 24/11/2011 32 | QUITO 23/01/2012 | QUITO 147 | 142 QUITO 
  

6 VASCONEZ, BARBA, 
CUEVA, 

SOLUCIONES DE 
TECNOLOGÍA DE 
INFORMACIÓN CIA, 

144327 | LTDA. 09/12/2011 40 QUITO 26/01/2012 QUITO 192 143 QUITO 
  

7 IMPORTACIONES 
QUIÑONEZ 

144334 | RODRIGUEZ S.A. 30/11/2011 4 | quito 26/01/2012 | quito 183 | 143 | qurro 
  

g BARRAGAN 8 REYES 
ABOGADOS 
CONSULTORES CIA. 

144369 | LTDA. 05/01/2012 29 | QUITO 31/01/2012 | QUITO 235 1143 QUITO 
  

2 CONGRESOS Y 
EXPOSICIONES DEL 
ECUADOR 

144374 | CONGREXPO S.A. 05/01/2012 1 | QUITO 27/01/2012 | QUITO 208 | 143 QUITO 
  

10 PET 8 HUMAN 
EQUIPOS MEDICOS 

144387 | S.A. 05/01/2012 37 | QUITO 26/01/2012 | QUITO 186 | 143 QUITO 
  

1 VIAJESEDITUR CIA. 
144415 | LTDA. 01/11/2011 9 | quITo 31/01/2012 | QUITO 234] 143 QUITO 
  

12 ECOINNVACATION 
RESORT HOTEL 

144444 | ECUADOR S.A. 19/01/2012 32 | quiro 03/02/2012 _| QUITO 285 | 143 QUITO 
  

13 RESORTECUATURIS 
144446 | MS.A. 19/01/2012 32 | QUITO 02/02/2012 | QUITO 279 | 143 QUITO 
  

14 RIVADENEIRA 
144479 | TROYA CIA. LTDA, 23/01/2012 9 | QUITO 06/02/2012 | QUITO 313 | 143 QUITO 
  

15 CLINICA SANTA 
CRUZ 
CLINSANCRUZ CIA. 

144495 | LTDA. 19/01/2012 7 | QuITO 08/02/2012 | QUITO 354 | 143 QUITO 
  

16 
144497 | ELITEFRUIT S.A. 14/11/2011 32 | quITO 23/01/2012 | QUITO 151 | 143 QUITO 
    17 COMPAÑIA 

ECUATORIANA DE 
ASESORAMIENTO 
INMOBILIARIO 
TERRASESORES 

144511 | SA. 09/12/2011 34 | QUITO 01/02/2012 | QUITO 253 | 143 QUITO                     
  

 



  

10 A A 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-" 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

-2- 

_—— 

. 
SUPERINTENDENCIA DECORAR VALS Y Ue un 

0854 

  

18 

144524 

PRONTO 
PRODUCCCIONES 
PRONTOP CIA. 
LTDA, 06/01/2012 37 QUITO 07/02/2012 QUITO 330 143 QUITO 
  

19 
144545 

INMOBANSERVICES 
CIA, LTDA, 13/12/2011 27 QUITO 19/01/2012 QUITO 109 143 QUITO 
  

20 
144552 

DECOENVIRO 
ALTERNATIVAS S.A. 10/10/2011 28 QUITO 02/02/2012 QUITO 271 QUITO 
  

21 
144558 

HOGMANINTER CIA. 
LTDA. 13/10/2014 24 QUITO 07/11/2011 QUITO 3741 1424 QUITO 
  

22 
144581 

OROS Y METALES 
RADOG S.A. 22/12/2011 QUITO 02/02/2012 QUITO 143 QUITO 
  

23 

144583 

SANTIAGO OBANDO 
SERVICIOS 
TECNOLOGICOS 
SOS CIA. LTDA. 23/08/2011 QUITO 25/19/2011 QUITO, 4005 142 QUITO 
  

24 

144599 

SISTEMAS 
INTEGRALES EN 
IMPLANTES 
MEDICOS 
SINTRAMED 
CIA.LTDA, 12/12/2011 QUITO 06/02/2012 QUITO 322 143 QUITO 
  

25 

144605 

AGAEL 
NEUROEDUCACION 
APLICADA CIA. 
LTDA, 02/12/2011 37 QUITO 25/01/2012 QUITO 169 143 QUITO 
  

26 

144618 

DISEÑOS Y 

PROYECTOS 
REUNIDOS, S.A, 

(DISEPROSA) _ 13/01/2012 QUITO 08/02/2012 QUITO 339 143 QUITO 
  

27 

144631 

BAR RESTAURANTE 
LIVING ROOM 
LOUNGE LIROLO 
CIA, LTDA. 10/01/2012 QUITO 13/02/2012 QUITO 408 143 QUITO 
  

28 

144675 

CORDERO £ 
CORDERO CIA. 
LTDA. 30/11/2011 QUITO 08/02/2012 QUITO 350 143 QUITO 
  

29 

144687 

COPPERSYSTEMS 
IMPORTADORA CIA. 
LTDA. 03/01/2012 40 QUITO 07/02/2012 QUITO 143 QUITO 
  

30 

144696 

HUBBLE 8, MULLER 
BUSINESS 
DEVELOPMENT 
SERVICES S.A. 15/12/2011 35 QUITO 07/02/2012 QUITO 326 143 QUITO 
  

31 
144697 DENTIMPLANTE S.A. 23/01/2012 27 QUITO 10/02/2012 QUITO 384 143 QUITO 
  

32 

144720 

GELATTO BUSINESS 
CORP GELABIS CIA, 
LTDA. 02/01/2012 32 QUITO 07/02/2012 QUITO 329 143 QUITO 
  

33 

144750 

MAGNETICINE Y 
PRODUCCIONES 
CIA. LTDA. 27/09/2011 24 QUITO 02/02/2012 QUITO 280 143 QUITO 
  

34 
144760 DELGANCORP S.A. 01/02/2012 29 QUITO 13/02/2012 QUITO 400 143 QUITO 
  

35 

144762 

CORPORACION DE 
ALIMENTOS DE MAR 
CORAMA CIA, LTDA. 06/01/2012 QUITO 15/02/2012 QUITO 447 143 QUITO 
  

36 

144768 

TODOTRADE, 
CAPACITACIÓN Y 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 
CIA. LTDA. 12/12/2011 27 QUITO 06/02/2012 QUITO 309 143 QUITO 
  

37 

144775 

CIENCIA E 
INGENIERIA 
TISULAR NOUVONS 
CIA. LTDA. 13/02/2012 17 QUITO 22/02/2012 QUITO si1 143 QUITO 
  

38 
144778 

BITACORAEXP 
ECUADOR S.A. 11/01/2012 29 QUITO 16/02/2012 QUITO 467 143 QUITO 
  

39 
144814 

OVALLO 
CONSULTORES S.A. 19/01/2012 QUITO 25/02/2012 QUITO 559 143 QUITO 
  

40 

144821 

CONSTRUCTORA 
ENERGYLOSANDES 
CIA. LTDA. 30/12/2011 QUITO 03/02/2012 QUITO 287 143 QUITO 
  

41 
144823 

MEVIPAINTELECTO 
GLOBAL CIA, LTDA, 16/01/2012 QUITO 24/02/2012 QUITO EXE] 143 QUITO 
  

42 

144829 

WORLO BUILDING 
CONSTRUCCIONES 
S.A. 05/08/2011 QUITO 07/11/2011 QUITO 3733 142 QUITO 
  

43 

144832 

DISTRIBUIDORA DE 
FILTROS Y 
REPUESTOS 
DISREFIL CIA, 
1TDA. 11/01/2012 37 QUITO 16/02/2012 QUITO 459 143 QUITO 
  

44 

144838 

INDIA 
EMPORIUMCORP 
S.A. 19/12/2011 24 QUITO 26/01/2012 QUITO 195 143 QUITO 
    45   144847   TALENTTO 

PUBLICIDAD Y   14/12/2011 32     QUITO   14/02/2012   QUITO   424 143     QUITO 
  

   



  

mr 

  

ao 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

-3- 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-18- 

—— 

0854 

SUPERINTENDENCIA NS MEA 

  

DISEÑO TALPUDISA 
S.A. 
  

46 
144857 CREATIVOSITE S.A. 04/07/2011 28 QUITO 13/02/2012 QUITO 406 143 QUITO 
  

47 

144858 

NEUMATICOS 
EXPRESSDOS CIA. 
LTDA. 16/01/2012 40 QUITO 09/02/2012 QUITO 368 143 QUITO 
  

48 

144862 

SARMIENTO DAVILA 
EVOLUCION 
COMUNICACIONAL 
CIA. LTDA, 03/02/2012 40 QUITO 24/02/2012 QUITO 544 143 QUITO 
  

49 
144863 

GASEJAL 
CONSULTORIA S.A, 02/02/2012 24 QuITO 24/02/2012 QUITO 533 143 QUITO 
  

50 
144870 

“TUMARTILLITO.COM 
CIA, LTDA. 04/07/2011 28 QUITO 10/02/2012 QUITO 392 143 QUITO 
  

51 

144912 

TRAINING GLA 
CAPACITACION CIA. 
LTDA, 13/01/2012 31 QUITO 23/02/2012 QUITO 518 143 QUITO 
  

52 

144974 

VENEBERT 
MOTORCYCLES 
IMPORTADORA S.A. 25/10/2011 QUITO 26/01/2012 QUITO 188 143 QUITO 
  

53 

144979 

SERVICIOS Y 
REPRESENTACIONE 
5 AUTOMOTRICES 
SERVITIRE CIA. 
LTDA. 09/12/2011 10 QUITO 23/01/2012 QuITO 145 143 QuITO 
  

54 
144982 

IMPORTJERICO CIA, 
LTDA. 10/11/2011 12 QUITO 10/01/2012 QUITO 46 143 QUITO 
  

55 

144992 

CONSBRACONSTRU 
C BIENES RAICES 
S.A, 22/11/2011 31 QUITO 22/02/2012 QUITO 506 143 QuITO 
  

56 
145025 

WASINKU LUXURY 
TRAVEL S.A. 22/11/2011 QUITO 29/02/2012 QUITO 143 QUITO 
  

57 
145049 LICOPROVE S.A. 27/01/2012 32 QUITO 15/02/2012 QUITO 443 143 QUITO 
  

58 

145057 

IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA 
MONZON QUINTERO 
CIA. LTDA. 05/10/2011 QUITO 14/02/2012 QUITO 428 143 QUITO 
  

59 

145060 

AERODEPORTES te 
PRODUCTORA 
AEROPRODUCT S.A, 18/10/2011 27 QUITO 10/01/2012 QUITO 45 143 QUITO 
  

60 
145066 

GUADALUPANATOUR 
CIA. LTDA, 11/08/2011 23 QUITO 15/02/2012 QUITO 436 143 QuITO 
  

61 

145099 

JUMBO CEDEÑO 
SERVICIOS CIA. 
LTDA. 03/02/2012 22 quiro 07/03/2012 QUITO 702 143 QUITO 
  

62 

145106 

OBRAS CIVILES Y 
SANITARIAS ROMAN 
ONATE S.A. 21/11/2011 26 QUITO 16/02/2012 QUITO 456 143 QUITO 
  

63 
145115 

GEZPAFPOSTAL CIA. 
LTDA. 17/02/2012 15 QUITO 06/03/2012 QUITO 674 QUITO 
  

64 
145116 

MUSICALPLUS 
CONSULTORES S.A. 16/12/2011 QUITO 27/01/2012 QUITO 204 143 QUITO 
  

65 

145122 

SUMINISTROS 
INDUSTRIALES € 
PETROLEROS 
SUMINPETRO CIA, 
LTDA. 13/01/2012 QUITO 14/02/2012 QUITO 423 143 QUITO 
  

66 
145125 

ECUABRISENA CIA. 
LTDA. 20/01/2012 28 QUITO 28/02/2012 QUITO 591 143 QUITO 
  

67 
145127 

BIOSEQUIPMENT 
S.A. 09/12/2011 QUITO 06/02/2012 QUITO 310 143 QUITO 
  

68 

145132 

ADMINISTRACION, 
MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS 
SERVILIVING CIA. 
LTDA, 23/01/2012 24 QUITO 01/03/2012 QUITO 629 143 QUITO 
  

69 

145133 

IMPORTADORA 
EDJOMYR CIA. 
LTDA. 14/11/2011 27 QuITO 22/02/2012 QUITO 510 143 QUITO 
  

70 
145137 

ASTETCARGO CIA. 
LTDA. 20/10/2011 31 QUITO 17/02/2012 QUITO 477 143 QuITO 
  

71 
145144 

AVAMIA COMPANY 
SA. 12/01/2012 32 QUITO 01/03/2012 QUITO 620 143 QuITO 
  

7 
145146 

INSTELCON CIA. 
LTDA. 22/11/2011 QUITO 22/02/2012 QUITO 508 143 QUITO 
  

73 

149147 

SAFETYINDUS 
ECUADOR 
SEGURIDAD 
INDUSTRIAL CIA. 
LTDA. 17/10/2011 QUITO 03/02/2012 QUITO 288 143 QUITO 
  

74 
145149 

INMOCONFIABLE 
SA. 01/02/2012 40 quiro 23/02/2012 QUITO 528 143 QUITO 
    75   145162   ISMECUADOR S.A.   16/08/2011   29   QurTo   07/09/2011   QUITO   2998     142   QUITO 
 



Gan a AE ALO, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS - 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION PNTENDENCIA 

— 

  

-4- , 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-18-* 0 8 5 4 

  

76 COMGANADERA 
COMERCIAL 

145163 | GANADERA S.A. 03/02/2012 9 | QUITO 07/03/2012 | QUITO 694 | 143 QUITO 
  

Ti SERVICIOS Y 
SUMINISTROS 
DIRECTOS S.A, 

145170 | SUMDIRECT 09/02/2012 29 | QUITO 02/03/2012 | QUITO 643 | 143 QUITO 
  

78 KUNAMKAYA 
145172 | INMOBILIARIA S.A. 30/01/2012 24 | quITo 22/02/2012 | QUITO 514 | 143 QUITO 
  

79 PROVEEDORES, 

VENTAS Y 
SERVICIOS 
PAVITSERVICES 

145181 | CIA, LTDA. 03/12/2011 17 | quITO 22/02/2012 | QUITO 504 | 143 QUITO 
  

380 AVILA AGILA 

LOGISTIC CIA. 
145206 | LTDA, 30/01/2012 4 | quito 27/02/2012 | QUITO 575 | 143 QUITO 
  

82 
145210 | GRUPOKIKAP S.A. 23/09/2011 31 | quiro 16/02/2012 | QUITO 464 | 143 QUITO 
  

83 ARPETROL CIA. 
145213 | LTDA. 05/01/2012 23 | QUITO 29/02/2012 | QUITO 607 | 143 QUITO 
  

84 COMPAÑIA DE 

SEGURIDAD 

PRIVADA 

SEGULOMAXE CIA. 
145228 | LTDA. 22/02/2012 10 | quUITO 08/03/2012 UITO 719 | 143 QUITO 
  

85 CONSTRUCCION 
METAL ISOPORTE 

145244 | S.A, 15/02/2012 32 | qurro 09/03/2012 | QUITO 739 | 143 QUITO 
  

86 EUPHA 
HOMEOPATIA 

145261 | ALEMANA S.A. 07/11/2011 3 | qurro 03/01/2012 | QUITO 6 | 143 QUITO 
  

87 
145263 | LEASMEDICAL S.A. 19/01/2012 32 | quiro 01/03/2012 | QUITO 627 | 143 QUITO 
  

88 
145270 | SESIOTTOURS S.A, 06/02/2012 10 | quITO 12/03/2012 | QUITO 754 | 143 QUITO 
  

89 OSMINMOBILIARIA 
145277 | CIA. LTDA. 20/12/2011 26 | QUITO 17/02/2012 | QUITO 493 | 143 QUITO 
  

90 LOGISTIC 
ENTERPRISE 

145296 | LOGIMERCO S.A, 02/10/2008 37 | quiro 01/03/2012 | QUITO 623 | 143 QUITO 
  

91 HUANG CHAO 
INTERNACIONAL 

145312 | CIA. LTDA. 06/02/2012 22 | QUITO 07/03/2012 | QUITO 692 | 143 QUITO 
    92                       145323 | AUTOLOGIA S.A. 27/12/2011 31 | quiro 07/03/2012 | QUITO 700 | 143 QUITO 
  

  
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendenta de Compañías, Valores y 
Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañfas mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria Genera! de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 
de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 
su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

 



  

rt 0 ADE AAN 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION yd 
Sureris TENDENCIA y ue SS SE 

An 

  

-5- 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16= 0 3 3 4 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 
LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 
donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 
interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Supermtendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Directores Tributarios I. 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copía certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 

01 ABR 2016 

 



  

(7 REGISTRO 
a y ME INEA 

AN l ll A 

  

              

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

NÚMERO DE REPERTORIO: 35457 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 26/10/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4711 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792355494001 SAVERTUR CIA. LTDA. COMPAÑIAS Y 

1792358434001 SARMIENTO DAVILA COMPAÑIAS 

EVOLUCION Y 

COMUNICACIONAL CIA. LTDA. 

1792360005001 AERODEPORTES €: COMPAÑIAS 

PRODUCTORA AEROPRODUCT 4 
S.A, 

1792362342001 ASTETCARGO CIA. LTDA. , | COMPAÑIAS Y 

1792396484001 ECOINNVACATION RESORT COMPAÑIAS y 

HOTEL ECUADOR S.A. 

1792357632001 SANTIAGO OBANDO COMPAÑIAS 

SERVICIOS TECNOLOGICOS Y 

SOS CIA. LTDA. 

1792355559001 PET 8: HUMAN EQUIPOS- COMPAÑIAS 

MEDICOS S.A. ” 
1792361931001 INMOCONFIABLE S.A. COMPAÑIAS r 

1792367883001 SERVICIOS Y SUMINISTROS COMPAÑIAS > 

DIRECTOS S.A. SUMDIRECT 

1792355370001 CLINICA SANTA CRUZ COMPAÑIAS , 

: CLINSANCRUZ CIA. LTDA. 

1792360722001 BIOSEQUIPMENT S.A. COMPAÑIAS Y 

1792358191001 CORPORACION DE COMPAÑIAS 

ALIMENTOS DE MAR CORAMA Y 

CIA. LTDA. e 

1792355745001 LEVALTA CONSTRUCCIONES COMPAÑIAS Y 

S.A. 

1792361354001 LOGISTIC ENTERPRISE COMPAÑIAS , 

LOGIMERCO S.A. 

1792364914001 CREATIVOSITE S.A. COMPAÑIAS 1 

1792364949001 TUMARTILLITO.COM COMPAÑIAS / 

CIA.LTDA. 

Página 1 de 5 

5
)



cd 

  

  

  

  

  

  

REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ERCANTI _ 
LPS DO NEUMATICOS EXPRESSDOS COMIPAÑIAS 

CIA. LTDA. 

1792359201001 GASEJAL CONSULTORIA S.A. COMPAÑIAS 

1792360331001 ISMECUADOR S.A COMPAÑIAS 

9011249658001 EUPHA HOMEOPATIA COMPAÑIAS 

ALEMANA S.A. 

1792355230001 BARRAGAN 81 REYES COMPAÑIAS 

ABOGADOS CONSULTORES 

CIA LTDA 

1792356784001 SISTEMAS INTEGRALES EN COMPAÑIAS 

IMPLANTES MEDICOS 

SINTRAMED CIA. LTDA. 

1792359473001 TRAINING GLA CAPACITACION | COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. 

1792365589001 MUSICALPLUS CONSULTORES | COMPAÑIAS 

S.A. 

1792358256001 MAGNETICINE Y COMPAÑIAS 

PRODUCCIONES CIA. LTDA. 

1792360846001 AVILA AGILA LOGISTIC CIA COMPAÑIAS , 

LTDA. 

9010849658001 TALENTTO PUBLICIDAD Y COMPAÑIAS 

DISEÑO TALPUDISA S.A. 

1792363284001 HUANG CHAO COMPAÑIAS y 

INTERNACIONAL CIA. LTDA. 

9010749658001 MEVIPAINTELECTO GLOBAL + | COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. 

1792356466001 OROS Y METALES RADOG S.A. | COMPAÑIAS 

1792354536001 VASCONEZ, BARBA, CUEVA, COMPAÑIAS 

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA 

DE INFORMACION CIA. LTDA. 

1792361281001 PROVEEDORES, VENTAS Y COMPAÑIAS 

SERVICIOS PAVITSERVICES CIA. 

LTDA. 

1792361877001 LEASMEDICAL S.A. COMPAÑIAS 

1792364167001 GUADALUPANATOUR CIA. COMPAÑIAS / 

LTDA. . 

1792361613001 OSMINMOBILIARIA CIA. LTDA | COMPAÑIAS 

9011749658001 AUTOLOGIA S.A. COMPAÑIAS 

1792360897001 COMPANIA DE SEGURIDAD COMPAÑIAS 

PRIVADA SEGULOMAXE CIA. 

LTDA. 

1792356865001 DECOENVIRO ALTERNATIVAS | COMPAÑIAS 

S.A. 

1792357764001 RIVADENEIRA TROYA CIA. COMPAÑIAS         

Página 2 de 5 

 



7 
REGISTRO ' 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ERCANTH. 
QUITO LTDA. e 

1792355664001 CONGRESOS Y EXPOSICIONES | COMPAÑIAS 
DEL ECUADOR CONGREXPO ” 
S.A. 

1792360773001 INSTELCON CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792356474001 COMPAÑIA ECUATORIANA DE | COMPAÑIAS 
ASESORAMIENTO , 
INMOBILIARIO TERRASESORES 
S.A. 

9011149658001 SERVICIOS Y COMPAÑIAS 
REPRESENTACIONES 7 
AUTOMOTRICES SERVITIRE 
CIA. LTDA. 

9010549658001 DELGANCORP S.A. COMPAÑIAS Y 
1792365732001 RESORTECUATURISM S.A COMPAÑIAS Y 
1792355591001 ELITEFRUITS.A. COMPAÑIAS Y 
1792363594001 SESIOTTOURS CIA. LTDA COMPAÑIAS + 
1792359546001 TODOTRADE CAPACITACION Y | COMPAÑIAS 

NEGOCIOS INTERNACIONALES Y 
CIA. LTDA 

1792360889001 WORLD BUILDING COMPAÑIAS 
CONSTRUCCIONES S.A. 

1792356652001 GELATTO BUSINESS CORP COMPAÑIAS 
GELABIS CIA. LTDA. . 

9011549658001 GRUPOKIKAP S.A. COMPAÑIAS Y 
9011449658001 IMPORTADORA Y COMPAÑIAS 

EXPORTADORA MONZON ” 
: QUINTERO CIA, LTDA. 

1792360609001 KUNAMKAYA INMOBILIARIA — | COMPAÑIAS 
S.A. 

1792358299001 DISTRIBUIDORA DE FILTROS Y | COMPAÑIAS 
REPUESTOS DISREFIL CIA. / 
LTDA. 

1792361427001 SAFETYINDUS ECUADOR COMPAÑIAS 
SEGURIDAD INDUSTRIAL CIA. / 
LTDA. 

| 1792362059001 INDIA EMPORIUMCORP S.A. | COMPAÑIAS Y 
1792360412001 COMGANADERA COMERCIAL | COMPAÑIAS 

GANADERA S.A. 
1792360870001 IMPORTADORA EDJOMYR CIA | COMPAÑIAS —, 

LTDA 
1792360455001 JUMBO CEDEÑO SERVICIOS | COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. 
1792361265001 CONSTRUCCION METAL COMPAÑIAS           

Página 3 de 5



  
  

3 REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3 y 7 MEBCANTI! 
ASA QUITO ISOPORTE S.A. A 

1792358841001 CONSTRUCTORA COMPAÑIAS 
ENERGYLOSANDES CIA. LTDA. / 

1792361680001 OBRAS CIVILES Y SANITARIAS | COMPAÑIAS y 
ROMAN OÑATE S.A 

1792355516001 FAHROVI CIA. LTDA. COMPAÑIAS 
9011349658001 CONSBRACONSTRUC BIENES | COMPAÑÍAS 

RAICES S.A, 
1792355354001 IMPORTACIONES QUIÑONEZ | COMPAÑIAS , 

RODRIGUEZ S.A. 
1792355478001 VIAJESEDITUR CIA. LTDA. COMPAÑIAS 7 
9010349658001 AGAEL NEUROEDUCACION — | COMPAÑIAS 

APLICADA CIA. LTDA. 
1792359732001 WASINKU LUXURY TRAVEL COMPAÑIAS 

S.A, 
9010149658001 ECUADOR FARMS S.A. COMPAÑIAS 7 

DEVELFARMS 
9010749658001 INMOBANSERVICES CIA. LTDA. | COMPAÑIAS. 7 
1792362369001 LICOPROVE S.A... COMPAÑIAS. Y 
1792360404001 GEZPAFPOSTAL CIA. LTDA. COMPAÑIAS. Y 
1792361192001 AVAMIA COMPANY S.A. COMPAÑIAS. Y 
1792358477001 DENTIMPLANTES.A, COMPAÑIAS. Y 
1792358337001 BITACORAEXP ECUADOR 5.A. | COMPAÑIAS Y 
1792354285001 RENEEUSA S.A. COMPAÑIAS y 
1792357772001 PRONTO PRODUCCIONES COMPAÑIAS 

PRONTOP CIA.LTDA, 
1792361796001 ARPETROL CIA. LTDA. COMPAÑIAS. Y 
9011849658001 IMPORTIERICO CIA. LTDA. COMPAÑIAS Y 
9010649658001 OVALLO CONSULTORES S.A. | COMPAÑIAS. + 
9011049658001 VENEBERT MOTORCYCLES COMPAÑIAS y 

IMPORTADORA S.A, 
1792357381001 CORDERO 8 CORDERO CIA. | COMPAÑIAS y 

LTDA 
1792356210001 HOGMANINTER CIA. LTDA.  |COMPAÑIAS.  ” 
1792356997001 HUBBLE 8. MULLER BUSINESS | COMPAÑIAS , 

DEVELOPMENT SERVICES S.A. 
1792397510001 ADMINISTRACION, COMPAÑIAS 

MANTENIMIENTO Y / 
SERVICIOS SERVILIVING CIA. 
LTDA, 

1792360668001 ECUABRISENA CIA. LTDA. COMPAÑIAS. 7 
1792356482001 BAR RESTAURANTE LIVING COMPAÑIAS 

ROOM LOUNGE LIROLO CIA. Y 
LTDA.           

Página 4 de 5



3 REGISTRO 

  

  

  

  

pon ERCANTIL 

3. QUITO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 

DATOS NOTARÍA: NO APLICA /NO“APLICA /NO APLICA 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: FAHROVI CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO   
  

4. DATOS ADICIONALES: 
RESOLUCIÓN: SCVS-IRO-DRASD-SD-16-0854 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 

01/04/2016..- RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-1798 ANTE LA SUBDIRECTORA DE 

DISOLUCIÓN CON FECHA 25/07/2016..- RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-2040 

ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 22/08/2016..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES... VER ANEXO NRO. 1..- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN E NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATÍVA VIGENTE.       

    
    

“S 

A 
CONTRERAS LO EZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN, 019-RMO.: ac p 

REGISTRÁDOR MERGAÑTIL DEL CANTÓNÍ QUITO doo, f 
E, / 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE.VILLAROEL 

a 

ya 

Página 5 de 5



T
O
N
»
 

- RA
 L
o 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Mo, j 

ANEXO N1 Ma Ñ ó : RO 

RESOLUCION TRÁMITE 

854 49658 
N? RUC RAZON SOCIAL INSC FOM(FECHA. INSC. 

1| 1792355516001 |FAHROVI CIA. LTDA. 207 | 143 | 27/01/2012 

2| 9010149658001 |ECUADOR FARMS S.A. DEVELFARMS 138 | 143 | 23/01/2012 

3| 1792354285001 |RENEEUSA S.A. 5 143 | 03/01/2012 

4| 1792355745001 |LEVALTA CONSTRUCCIONES S.A. 125 | 143 | 20/01/2012 

5| 1792355494001 [|SAVERTUR CIA. LTDA. 147 | 142 |23/01/2012 

6| 1792354536001 |[VASCONEZ, BARBA, CUEVA, SOLUCIONES DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN CIA. LTDA. 192 | 143 ¡26/01/2012 

7| 1792355354001 |IMPORTACIONES QUIÑONEZ RODRIGUEZ S.A. 183 | 143 | 26/01/2012 

8| 1792355230001 |BARRAGAN 8: REYES ABOGADOS CONSULTORES CIA. LTDA. 235 | 143 [31/01/2012 

9| 1792355664001 |CONGRESOS Y EXPOSICIONES DEL ECUADOR CONGREXPO S.A. : 208 | 143 [27/01/2012 

10| 1792355559001 |PET 8 HUMAN EQUIPOS MEDICOS S.A. 186 | 143 | 26/01/2012 

11| 1792355478001 |VIAJESEDITUR CIA. LTDA. 234 | 143 /|31/01/2012 

12| 1792396484001 |ECOINNVACATION RESORT HOTEL ECUADOR S.A. 285 | 143 ¡03/02/2012 

13| 1792365732001 [RESORTECUATURISM S.A. : 279 | 143 [02/02/2012 

14] 1792357764001 |RIVADENEIRA TROYA CIA. LTDA. 7 313 | 143 |06/02/2012 

151 1792355370001 [CLINICA SANTA CRUZ CLINSANCRUZ CIA. LTDA. - 354 | 143 [08/02/2012 

16| 1792355591001 [fELITEFRUITS.A. . 151 | 143 | 23/01/2012 

17| 1792356474001 [COMPAÑIA ECUATORIANA DE ASESORAMIENTO INMOBILIARIO TERRASESORES S.A. 253 | 143 |01/02/2012 

18| 1792357772001 |PRONTO PRODUCCCIONES PRONTOP CIA. LTDA. 330 | 143 [07/02/2012 

19| 9010249658001 |INMOBANSERVICES CIA. LTDA. : 109 | 143 | 19/01/2012 

20| 1792356865001 |DECOENVIRO ALTERNATIVAS S.A. 271 | 143 [02/02/2012 

21| 1792356210001 |HOGMANINTER CIA. LTDA. 3741| 142 |07/11/2011 

22| 1792356466001 ¡OROS Y METALES RADOG S.A. 267 | 143 [02/02/2012 

23| 1792357632001 |SANTIAGO OBANDO SERVICIOS TECNOLOGICOS SOS CIA. LTDA. 4005 | 142 | 25/11/2011         
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

24| 1792356784001 [SISTEMAS INTEGRALES EN IMPLANTES MEDICOS SINTRAMED CIA.LTDA. 322 | 143 [06/02/2012 

25| 9010349658001 |AGAEL NEUROEDUCACION APLICADA CIA. LTDA. 169 | 143 | 25/01/2012 

26 SN DISEÑOS Y PROYECTOS REUNIDOS, S.A. (DISEPROSA) (se deja sin efecto) 339 | 143 | 08/02/2012 

27| 1792356482001 |BAR RESTAURANTE LIVING ROOM LOUNGE LIROLO CIA. LTDA. 408 | 143| 13/02/2012 

28| 1792357381001 |CORDERO €: CORDERO CIA. LTDA. 350 | 143 | 08/02/2012 

29| 1792357985001 |COPPERSYSTEMS IMPORTADORA CIA. LTDA. (se deja sin efecto) 331 | 143|07/02/2012 

30| 1792356997001 [HUBBLE 8: MULLER BUSINESS DEVELOPMENT SERVICES S.A. 326 | 143 |07/02/2012 

31| 1792358477001 |DENTIMPLANTE S.A. 384 | 143 | 10/02/2012 

32| 1792356652001 |GELATTO BUSINESS CORP GELABIS CIA. LTDA. 329 | 143 |07/02/2012 

33| 1792358256001 |MAGNETICINE Y PRODUCCIONES CIA. LTDA. 280 | 143 | 02/02/2012 

34| 9010549658001 |DELGANCORP S.A. 400 | 143 | 13/02/2012 

35| 1792358191001 |CORPORACION DE ALIMENTOS DE MAR CORAMA CIA. LTDA. 447 | 143 | 15/02/2012 

36| 1792359546001 |TODOTRADE CAPACITACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES CIA. LTDA. 309 | 143 | 06/02/2012 

37| 1792357276001 |CIENCIA E INGENIERIA TISULAR NOUVONS CIA. LTDA. (se deja sin efecto) 511 | 143 | 22/02/2012 

38| 1792358337001 |BITACORAEXP ECUADOR S.A. 467 | 143 | 16/02/2012 

39| 9010649658001 |OVALLO CONSULTORES S.A. 550 | 143 | 25/02/2012 

40| 1792358841001 [CONSTRUCTORA ENERGYLOSANDES CIA. LTDA. 287 | 143 | 03/02/2012 

41| 9010749658001 |MEVIPAINTELECTO GLOBAL CIA. LTDA. 539 | 143 ¡24/02/2012 

42| 1792360889001 |WORLD BUILDING CONSTRUCCIONES S.A, 3733 | 142 | 07/11/2011 

43| 1792358299001 [DISTRIBUIDORA DE FILTROS Y REPUESTOS DISREFIL CIA. LTDA. 459 | 143 | 16/02/2012 

44] 1792362059001 [INDIA EMPORIUMCORP S.A. 195 | 143 | 26/01/2012 

45| 9010849658001 |TALENTTO PUBLICIDAD Y DISEÑO TALPUDISA S.A. 424 | 143 | 14/02/2012 

46| 1792364914001 |CREATIVOSITE S.A. 406 | 143 | 13/02/2012 

47| 9010949658001 |NEUMATICOS EXPRESSDOS CIA. LTDA. 368 | 143 | 09/02/2012 

48| 1792358434001 [SARMIENTO DAVILA EVOLUCION COMUNICACIONAL CIA, LTDA. 544 | 143 | 24/02/2012 

49| 1792359201001 |GASEJAL CONSULTORIA S.A. 533 | 143 | 24/02/2012 

50| 1792364949001 |TUMARTILLITO.COM CIA. LTDA. 392 | 143 | 10/02/2012 

51| 1792359473001 [TRAINING GLA CAPACITACION CIA. LTDA. 518 | 143 | 23/02/2012 

52| 9011049658001 |[VENEBERT MOTORCYCLES IMPORTADORA S.A. 188 | 143 [26/01/2012 

53| 9011149658001 |SERVICIOS Y REPRESENTACIONES AUTOMOTRICES SERVITIRE CIA. LTDA, 145 | 143 | 23/01/2012 

54] 9011849658001 |IMPORTJERICO CIA. LTDA. 46 | 143|10/01/2012 

55| 9011349658001 |CONSBRACONSTRUC BIENES RAICES S.A. 506 | 143 | 22/02/2012 

56| 1792359732001 |WASINKU LUXURY TRAVEL S.A. 617 | 143 | 29/02/2012 

57| 1792362369001 |LICOPROVE S.A. 443 | 143 | 15/02/2012     
  

Ta, “A, , 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

FOXNxa E 

EX 
o X > 
e 7 > 

58| 9011449658001 [IMPORTADORA Y EXPORTADORA MONZON QUINTERO CIA. LTDA EN 428 | 143 | 14/02/2012 

59| 1792360005001 |AFERODEPORTES € PRODUCTORA AEROPRODUCT S.A. 45 | 143l 10/01/2012 

60| 1792364167001 |GUADALUPANATOUR CIA. LTDA. 436 | 143 | 15/02/2012 

61| 1792360455001 |JUMBO CEDEÑO SERVICIOS CIA. LTDA. 702 | 143 | 07/03/2012 

62| 1792361680001 [OBRAS CIVILES Y SANITARIAS ROMAN OÑATE S.A, 456 | 143 | 16/02/2012 

63| 1792360404001 |GEZPAFPOSTAL CIA. LTDA. 674 | 143 | 06/03/2012 

64| 1792365589001 |MUSICALPLUS CONSULTORES S.A. 204 | 143 | 27/01/2012 

65| 1792360250001 |SUMINISTROS INDUSTRIALES 8 PETROLEROS SUMINPETRO CIA. LTDA.(se deja sin efecto) 423 | 143 | 14/02/2012 

66| 1792360668001 |ECUABRISENA CIA. LTDA. 591 | 143 | 28/02/2012 

67| 1792360722001 |BIOSEQUIPMENT S.A. 310 | 143 | 06/02/2012 

68| 1792397510001 |ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS SERVILIVING CIA. LTDA. 629 | 143 |01/03/2012 

69| 1792360870001 |IMPORTADORA EDJOMYR CIA. LTDA. 510 | 143 | 22/02/2012 

70| 1792362342001 |ASTETCARGO CIA. LTDA. 477 | 143 | 17/02/2012 

71| 1792361192001 [AVAMIA COMPANY S.A. 620 | 143 | 01/03/2012 

721 1792360773001 |INSTELCON CIA. LTDA. 508 | 143 | 22/02/2012 

73| 1792361427001 |SAFETYINDUS ECUADOR SEGURIDAD INDUSTRIAL CIA. LTDA: 288 | 143 |03/02/2012 

74| 1792361931001 |INMOCONFIABLE S.A. 528 | 143 | 23/02/2012 

75] 1792360331001 |ISMECUADOR S.A. 2998 | 142 | 07/09/2011 

76| 1792360412001 [|COMGANADERA COMERCIAL GANADERA S.A. 694 | 143 |07/03/2012 

77| 1792367883001 [SERVICIOS Y SUMINISTROS DIRECTOS S.A. SUMDIRECT 643 | 143 |02/03/2012 

78| 1792360609001 |KUNAMKAYA INMOBILIARIA S.A. 514 | 143 | 22/02/2012 

79| 1792361281001 |PROVEEDORES, VENTAS Y SERVICIOS PAVITSERVICES CIA. LTDA. 504 | 143 | 22/02/2012 

80| 1792360846001 [AVILA AGILA LOGISTIC CIA. LTDA. 575 | 143 | 27/02/2012 

81| 9011549658001 |GRUPOKIKAP S.A. : 464 | 143 | 16/02/2012 

82; 1792361796001 |ARPETROL CIA. LTDA, o 607 | 143 |29/02/2012 

83| 1792360897001 [COMPAÑIA DE SEGURIDAD PRIVADA SEGULOMAXE CÍA. LTDA. 719 | 143 [08/03/2012 

84| 1792361265001 |CONSTRUCCION METAL ISOPORTE S.A. 739 | 143 [09/03/2012 

85| 9011249658001 |EUPHA HOMEOPATÍA ALEMANA S.A. 6 143 | 03/01/2012 

86| 1792361877001 |LEASMEDICAL S.A. 627 | 143 | 01/03/2012 

87| 1792363594001 |SESIOTTOURS S.A. 754 | 143 | 12/03/2012 

88l| 1792361613001 [|OSMINMOBILIARIA CIA. LTDA. 493 | 143 | 17/02/2012 

89| 1792361354001 |LOGISTIC ENTERPRISE LOGIMERCO S.A. 623 | 143101/03/2012 

90| 1792363284001 |HUANG CHAO INTERNACIONAL CIA. LTDA. 692 | 143 | 07/03/2012 

91| 9011749658001 |AUTOLOGIA S.A. 700 | 143 [07/03/2012              


